1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SẦM SƠN

Số:            / UBND-VHTT
V/v Đẩy mạnh công tác tuyên truyền

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh

Thanh Hóa lần thứ X

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sầm Sơn, ngày 22   tháng   9   năm 2020

  Kính gửi:

    -Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

    - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 2836/SVHTTDL-NVVH ngày 25/8/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc triển khai Kế hoạch tuyên truyền

Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X, Chủ tịch UBND thành phố

Sầm Sơn yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

         1.Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

- Mở chuyên mục tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa

lần thứ X để kịp thời phản ánh, đưa tin các hoạt động tuyên truyền chào mừng sự

kiện trên tại các địa phương, đơn vị trên địa bàn thành phố.

- Tổ chức treo băng zôn tuyên truyền trực quan trên các trục đường chính

của thành phố (có nội dung khẩu hiệu tuyên truyền kèm theo).

2. UBND các xã, phường

Tổ chức treo băng zôn, cờ phướn trên các tuyến đường thuộc địa bàn

phường, xã quản lý. Có văn bản chỉ đạo các cơ quan đóng trên địa bàn tổ chức treo

cờ Đảng, cờ Tổ quốc để chào mừng sự kiện trên.

- Các phường: Trường Sơn, Bắc Sơn, Quảng Châu, Quảng Thọ, Quảng Tiến,

Quảng Cư tổ chức cắm cờ hồng kỳ dọc các tuyến đường Nguyễn Du, Quốc lộ 47,

đường Lê Lợi, đại lộ Nam sông Mã.

3. Phòng Văn hóa- Thông tin

- Kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị, báo cáo

Chủ tịch UBND thành phố khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Cung cấp ảnh tư liệu của địa phương, đơn vị phục vụ "Triển lãm ảnh về

thành tựu Kinh tế - Xã hội, An ninh- Quốc phòng của tỉnh giai đoạn 2015- 2020"

tại Đại hội Thi đua yêu nước toàn tỉnh lần thứ X.

4. Thời gian tuyên truyền cao điểm

Từ ngày 24/9/2020 đến hết ngày 05/10/2020.

5. Khẩu hiệu tuyên truyền

(nội dung đã được Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phê duyệt tại văn bản số 2753-

CV/BTGTU ngày 21/7/2020)

 - Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X!

 - Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh

Thanh Hóa lần thứ X!

2

 - Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thanh Hóa lần thứ X: Đoàn kết, đổi mới,

sáng tạo, đẩy mạnh thi đua xây dựng tỉnh Thanh Hóa sớm trở thành tỉnh công

nghiệp theo hướng hiện đại!

 - Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

 - Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn

2020 -2025.

 - Thi đua yêu nước vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

 - Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của

đất nước và hạnh phúc của Nhân dân!

 - Thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

 - Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần

thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

 - Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chào

mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng!

 - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

  Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- T.Tr Thành ủy, HĐND TP (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/cáo);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (để biết);

- Lưu: VT, P.VHTT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Đạt

		datbq.samson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-22T07:21:06+0700

		samson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-22T08:58:16+0700

		2020-09-22T08:58:35+0700